2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 марта 2017 года  № 110
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
В соответствии  со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 14 марта 2006 года № 75 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов
  Утвержден

постановлением Администрации
муниципального образования
«Сычевский район»

Смоленской области

                                                                                                от 09 марта 2017 года №110

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области

1. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и используется при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Реестр ведется Финансовым Управлением Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на основании реестров расходных обязательств, представляемых главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (далее – реестры ГРБС).

4. Реестр и реестры ГРБС, представляемые к проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период ведутся по форме согласно приложению (прилагается).

5. Финансовое управление Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области осуществляет свод реестров ГРБС и реестров расходных обязательств  поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в электронном виде и представляет консолидированный реестр расходных обязательств  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в Департамент бюджета и финансов Смоленской области в сроки, установленные Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.

6. Главные распорядители бюджетных средств  муниципального образования «Сычевский  район» Смоленской области (далее – ГРБС):

6.1 представляют реестры ГРБС в  Финансовое управление   Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в соответствии с порядком и сроками составления  проекта бюджета муниципального района и подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района  на очередной финансовый год и плановый период;

6.2 по запросу Департамента бюджета и финансов Смоленской области представляют дополнительные реестры ГРБС в соответствии с объемами бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств  в сроки, установленные порядком Департамента бюджета и  финансов Смоленской  области;

6.3 несут ответственность за полноту, своевременность, достоверность представляемой информации и соответствие объемов бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, бюджетным ассигнованиям, утвержденных ГРБС решением Сычевской районной Думы о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

7. В случае несоответствия представленных реестров ГРБС требованиям, установленным настоящим Порядком, Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области вправе вернуть реестры ГРБС на доработку. Доработанный реестр ГРБС должен быть представлен в трехдневный срок.

8. Расходные обязательства, не включенные в Реестр ГРБС, не подлежат учету в составе бюджета при составлении проекта бюджета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.

9. Финансовое управление Администрации  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области имеет право в случае необходимости в любое время дополнительно запросить у главного распорядителя бюджетных средств Реестры ГРБС.